
 
 

UCHWAŁA NR VIII/73/24 
RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla 
szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Żyraków. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14a, art. 40 ust 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 ), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
2024 poz. 750)  oraz uchwały XVI/122/12 z dnia 10.05.2012r. Rada Gminy Żyraków, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie 
uzdolnionych dzieci i młodzieży – uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Żyraków, zgodnie 
z załącznikeim do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/123/12 Rady Gminy Żyraków z dnia 10 maja 2012r.w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży – 
uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Żyraków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żyraków 

 
 

lic. Maria Bodzioch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 5771



 
 
 
 

   
 

Regulamin szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych 
dzieci i młodzieży – uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Żyraków w ramach przyjętego 

„Gminnego programu wspierania edukacji szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży - uczniów 
szkół prowadzonych przez Gminę Żyraków” (uchwała XVI/122/12 Rady Gminy w Żyrakowie) 

 
§ 1  

1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów Szkół Podstawowych dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Żyraków  

2. Celem programu jest wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów w różnych dziedzinach życia, 
zachęcanie do udziału w konkursach i olimpiadach oraz do reprezentowania gminy na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i między narodowym. 

 
§ 2 

Formą realizacji programu jest stypendium o charakterze motywacyjnym „Wójta Gminy Żyraków”, zwane 
dalej stypendium.  
 

§ 3  
1. Stypendium może otrzymać uczeń: 
a) Osiągający wysokie wyniki w nauce; 
b) Będący uczestnikiem finału konkursu przedmiotowego/olimpiady, organizowanych przez 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie lub Ministra Edukacji Narodowej; 
c) Będący Uczestnikiem Igrzysk Dzieci/Igrzysk Młodzieży Szkolnej organizowanych przez 

Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie za zajęcie I – VIII miejsca w 
finale wojewódzkim pod warunkiem wieloetapowości igrzysk/zawodów, turniejów oraz uczestnicy 
zawodów organizowanych przez Polskie związki sportowe za zajęcie I-VI miejsca; 

d) Będący Laureatem wojewódzkiego lub krajowego konkursu artystycznego. 
 

2. Za osiągnięcie wysokich wyników w nauce uznaje się uzyskanie w szkole podstawowej   
a) uczniów szkół podstawowych klas I-VI, którzy uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen co 

najmniej 5,40. Do średniej ocen wlicza się wszystkie przedmioty będące na świadectwie ukończenia 
danej klasy 

b) uczniów szkół podstawowych klas VII-VIII, którzy uzyskali na koniec roku szkolnego średnią ocen 
co najmniej 5,20. Do średniej ocen wlicza się wszystkie przedmioty będące na świadectwie 
ukończenia danej klasy 

c) uczniów klas VIII, którzy uzyskali ex aequo najwyższy wynik z egzaminu ósmoklasisty (suma 
wszystkich części egzaminu) na terenie Gminy Żyraków. 

 
§ 4 

Stypendium może wynieść odpowiednio dla: 
a) Laureata i finalisty konkursów przedmiotowych/olimpiad, organizowanych przez Podkarpackiego 

Kuratora Oświaty w Rzeszowie lub Ministra Edukacji Narodowej - do 35 % kwoty minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalonego w odrębnych przepisach 

b) Uczestnika Igrzysk Dzieci/Igrzysk Młodzieży Szkolnej organizowanych przez Podkarpacki 
Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie za zajęcie I-VIII miejsca w finale 
wojewódzkim oraz uczestnicy zawodów organizowanych przez Polskie związki sportowe za zajęcie 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/73/24

Rady Gminy Żyraków

z dnia 27 listopada 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5771



I-VI miejsca do 20 % kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalonego w 
odrębnych przepisach 

c) Zdobywcy I, II, III miejsca wojewódzkiego lub krajowego konkursu artystycznego– do 10 % kwoty 
minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę ustalonego w odrębnych przepisach 

d) za osiągnięcie wysokich wyników w nauce uznaje się uzyskanie w szkole podstawowej najwyższej 
oceny z zachowania i najwyższej średniej ocen na świadectwie za ostatni rok szkolny, z tym, że 
Rady Pedagogiczne szkół liczących odpowiednio: do 20 % kwoty minimalnego wynagrodzenia 
miesięcznego za pracę ustalonego w odrębnych przepisach 

 
§ 5 

1. Stypendium przyznaje się na wniosek, którego wzór stanowi załącznik do Regulaminu. 
2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą występować: 

a. Dyrektor szkoły  
b. Rada pedagogiczna  
c. Dyrektor Zespołu Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Żyrakowie 

3. Wniosek składa się w Zespole Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Żyrakowie, w terminie 7 
dni przed zakończeniem roku szkolnego. 

4. Do wniosku załącza się dokumenty potwierdzające wskazane w nim osiągnięcia określone w 
„programie”  

§ 6  
Obsługę finansową stypendiów zapewnia Zespół Obsługi Finansowo – Administracyjnej w Żyrakowie 

 

§ 7 
Stypendium przyznawane jest jednorazowo  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5771



Załącznik do  

Regulaminu przyznawania nagród Wójta Gminy Żyraków 

dla uczniów za wysokie wyniki w nauce na terenie Gminy 

Żyraków. 

 

 

 

 

…………………………… 

(pieczęć szkoły) 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Wójta Gminy Żyraków 

za wysokie wyniki w nauce. 

 

I. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o nagrodę: 

1. Imię (imiona) i nazwisko 

 

.........................................................................................................................................................  

2. Data i miejsce urodzenia 

 

......................................................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania 

 

......................................................................................................................................................... 

4. Telefon kontaktowy 

 

......................................................................................................................................................... 

II. Dane szkoły: 

1. Nazwa szkoły 

 

......................................................................................................................................................... 

2. Klasa 

 

......................................................................................................................................................... 

3. Średnia ocen w roku szkolnym  

 

......................................................................................................................................................... 

4. Wynik egzaminy ósmoklasisty  

 

......................................................................................................................................................... 

III. Uzasadnienie wniosku 

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5771



Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie nagrody Wójta Gminy 

Żyraków na potrzeby niezbędne do rozpatrzenia wniosku (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie 

danych osobowych). 

 

 

 

............................................, dnia .....................................................  

  

 

 

 

 

 

 ...................................................................................... 

(podpis dyrektora szkoły - wnioskodawcy) 

 

 

 

Decyzja Wójta Gminy Żyraków: 

 

Przyznaję/ nie przyznaję* nagrodę w wysokości 

 

 

..................................................................................................................................................................... 

 

Słownie: ...................................................................................................................................................... 

  

 

 

 

 

............................................, dnia .....................................................  

 

 

 

 

 

 ...................................................................................... 

(pieczęć i podpis Wójta Gminy) 

 

 

  

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5771


	UCHWAŁA NR VIII/73/24 RADY GMINY ŻYRAKÓW z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-12-17T13:18:59+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




